
1 

             WÓJT 
GMINY GRODZICZNO 

 
Grodziczno, dnia 19.01.2024 r. 

IP.6220.13.2023.MK 
 

DECYZJA  
O ŚRODOWSKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 
 Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy  
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko                                    
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 54a lit. b rozporządzenia Rady Ministrów   
z dnia 10 września 2019 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 104 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. 
zm.), po rozpatrzeniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach złożonego 
przez KPE FARMS Sp. z o.o., Kruszyniec 27, 86 – 014 Sicienko, 
 

orzekam: 
1. Brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 
polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 8 MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną na działce o nr ewidencyjnym nr 222/1 w obrębie Ostaszewo, gmina 
Grodziczno. 

2. Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia 
następujących działań: 
1) prace budowlane z użyciem ciężkiego sprzętu należy prowadzić wyłącznie w porze dziennej, 

tj. w godzinach 6.00 – 22.00; 
2) wytworzone w trakcie prac budowlanych odpady należy gromadzić selektywnie w 

wydzielonych i oznakowanych miejscach; 
3) plac budowlany wyposażyć w toalety przenośne i kontenery socjalne; 
4) magazyny energii wykonać w sposób zabezpieczający środowisko w przypadku 

niekontrolowanego wycieku substancji szkodliwych; 
5) prowadzić na bieżąco przeglądy techniczne i ewentualne naprawy instalacji. Wytworzone 

odpady przekazywać na bieżąco do odzysku lub unieszkodliwiania uprawnionym podmiotom; 
6) w trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia należy przestrzegać prawa sąsiedzkiego 

określonego w przepisach odrębnych w zakresie wykluczenia immisji bezpośrednich i 
pośrednich, które by zakłócały korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną 
miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków 
miejscowych; 

7) w przypadku likwidacji przedsięwzięcia odpady należy zebrać w sposób selektywny i 
magazynować w miejscach do tego przystosowanych, a następnie przekazać uprawnionym 
podmiotom do odzysku (recykling paneli, elementów stalowych, magazynów energii) lub 
unieszkodliwiania; 

3. W projekcie budowlanym należy uwzględnić: 
1) ostateczną głębokość wbicia podpór ustalić na podstawie opinii geotechnicznej; 
2) zastosować panele fotowoltaiczne posiadające odpowiednie atesty i certyfikaty oraz 

powłokę antyrefleksyjną; 
3) rozmieszczenie i kolorystyka paneli PV nie może powodować efektu imitacji lustra tafli wody; 
4) konstrukcje wsporcze paneli umieścić w rzędach, pomiędzy którymi należy pozostawić pasy 

zieleni; 



2 

5) magazyny energii i stacje transformatorowe usytuować w odległości co najmniej 100 m od 
zabudowy mieszkaniowej;  

6) zastosować inwertery posiadające odpowiednie atesty i certyfikaty; 
7) inwertery o mocy > 100 kW usytuować w odległości co najmniej 50 m od zabudowy 

mieszkaniowej; 
8) w celu poprawy estetyki krajobrazu wzdłuż granicy ogrodzenia farmy, gdzie instalacja zbliża 

się na odległość poniżej 50 m od budynków zabudowy mieszkaniowej sąsiedzkiej, nasadzić 
zieleń izolującą, w tym roślinność zimozieloną. Nasadzenia wykonać z roślinności, która w 
przyszłości nie 2 wykształci wysokich drzewostanów (wyższych od konstrukcji wsporczych), 
utrudniających dostęp światła dla elektrowni fotowoltaicznej;  

9) w przypadku realizacji inwestycji o mniejszej mocy, co w konsekwencji skutkować będzie 
zmniejszeniem powierzchni zabudowy farmy, należy najpierw zabudować obszary położone 
najdalej od zabudowań mieszkalnych. Pożądany jest bufor odległości wynoszący co najmniej 
50 m od konstrukcji wsporczych (stołów) do najbliższych budynków mieszkalnych w celu 
ograniczenia wizualnego farmy na mieszkańców; 

10) stacje elektroenergetyczne należy zaprojektować i wykonać w taki sposób, aby nie 
występowało zagrożenie związane z możliwością zalania wodą opadową terenu stacji, 
kontenera oraz kanałów kablowych; 

11) miejsce instalacji magazynów powinno być chronione przed ryzykiem zalania wodą; 
12) instalację wyposażyć w ochronę odgromową i przeciwprzepięciową; 
13) projekt instalacji uzgodnić pod względem zgodności z wymaganiami ochrony 

przeciwpożarowej; 
14) terem ogrodzić przed dostępem osób postronnych; 

4. Ogólna charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. 
 

UZASADNIENIE 
Wnioskiem z dnia 24.11.2023 r. (data wpływu: 29.11.2023 r.) KPE FARMS Sp. z o.o., Kruszyniec 

27, 86 – 014 Sicienko, zwróciła się do Wójta Gminy Grodziczno o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 8 
MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewidencyjnym nr 222/1 w obrębie 
Ostaszewo, gmina Grodziczno, dołączając załączniki wymienione w art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 03 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z 
późn. zm.), zwanej dalej ustawą ooś, m.in. kartę informacyjną przedsięwzięcia. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54a lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.         
w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko          
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) inwestycja kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania na 
środowisko, w tym sporządzenie raportu, może być wymagane (zabudowa systemami 
fotowoltaicznymi o powierzchni wyznaczanej po obrysie zewnętrznych skrajnych modułów paneli nie 
mniejszej niż – 2 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a). 

W związku z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, obwieszczeniem i zawiadomieniem 
IP.6220.13.2023.MK z dnia 30.11.2023 r. organ prowadzący postępowanie powiadomił strony o 
wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach przedmiotowego przedsięwzięcia. 

W związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach przedsięwzięcia, na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1), 2) i 4), w związku z art. 78 ust. 
1 pkt 2) ustawy ooś, Wójt Gminy Grodziczno pismem IP.6220.13.2023.MK z dnia 30.11.2023 r. 
wystąpił do organów opiniujących, tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Mieście Lubawskim oraz do 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu z prośbą o wydanie 
opinii dotyczącej przeprowadzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego 



3 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu 
oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie opinią znak 
WOOŚ.4220.534.2023.SCHcz dnia 19.12.2023 r. (data wpływu: 19.12.2023 r.) stwierdził, że dla 
planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Mieście Lubawskim opinią sanitarną 
znak ZNS.9022.2.49.2023 z dnia 19.12.2023 r. (data wpływu: 19.12.2023 r.) stwierdził,                                              
że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania          
na środowisko. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu opinią znak 
GD.ZZŚ.5.4901.530.2023.WL z dnia 18.12.2023 r. (data wpływu: 21.12.2023 r.) nie stwierdziło 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 

Wójt Gminy Grodziczno zawiadomieniem i IP.6220.13.2023.MK z dnia 22.12.2023 r. 
poinformował strony o zebraniu wystarczających dowodów i materiałów do wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach, możliwości zapoznania się z nimi i wypowiedzenia zgłoszonych 
żądań. W wyznaczonym 7 – dniowym terminie nie wniesiono żadnych uwag i wniosków. 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 8 MW. 
Inwestycja będzie zlokalizowana na działce nr 222/1 w obrębie Ostaszewo, gmina Grodziczno. 
Całkowita powierzchnia ww. nieruchomości wynosi ok. 10,0195 ha. Powierzchnia przeznaczona pod 
realizację wnioskowanego przedsięwzięcia wyniesie do ok. 8,7 ha. W północno-wschodniej części 
działki inwestycyjnej znajduje się teren zalesiony, zgodnie z deklaracją Inwestora oraz przedłożoną 
koncepcją zagospodarowania terenu zostaną wyłączona z zajęcia i przekształcenia.  

Inwestor dopuszcza realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo może to być 
osiem etapów o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, aby każdy etap 
posiadał kompletną infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako samodzielna niezależna 
od innych elektrownia.  

Aktualnie działka przeznaczona pod inwestycję użytkowana jest rolniczo i stanowi pola 
uprawne, zlokalizowane na gruntach o klasach bonitacyjnych RV i RV. Najbliższe sąsiedztwo działek 
inwestycyjnych stanowią głównie grunty rolne. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się na 
działce nr 200/2 w obrębie Ostaszewo w odległości ponad 120 m w zachodnim od granicy terenu 
przeznaczonego pod realizację planowanej elektrowni fotowoltaicznej.  

W ramach projektu planuje się poprowadzić krótką drogę dojazdową o charakterze 
gruntowym, która umożliwi dojazd i montaż prefabrykowanych, kontenerowych stacji 
transformatorowych. Planuje się też wykonanie placu manewrowego. Następnie na wybranym 
obszarze działki zostaną rozmieszczone, na specjalnych konstrukcjach wsporczych, stoły montażowe, 
do których zostaną przytwierdzone panele fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich 
elementów elektrowni jej teren zostanie ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany 
monitoring wizyjny.  

W ramach instalacji zainstalowane zostaną: 
 inwertery – urządzenia elektroniczne montowane na konstrukcjach paneli fotowoltaicznych 

pod panelami; 
 okablowanie po stronie DC – pomiędzy inwerterami, a panelami PV. Okablowanie będzie 

prowadzone w korytkach kablowych zamontowanych na konstrukcjach pod panelami 
fotowoltaicznymi. Okablowanie zostanie wykonane kablem jednożyłowym dedykowanym do 
instalacji fotowoltaicznych; 

 okablowanie po stronie AC – pomiędzy inwerterami, a stacjami transformatorowymi. 
Okablowanie po stronie AC zostanie wykonane kablami układanymi bezpośrednio w ziemi; 

 prefabrykowane stacje transformatorowe - wykonane z prefabrykatów betonowych o 
kolorystyce neutralnej. W każdym budynku stacji będą znajdowały się: rozdzielnia SN 
(średniego napięcia), rozdzielnia nn (niskiego napięcia), transformator – żywiczny lub olejowy, 



4 

tablica pomiarowa służąca do pomiaru wyprodukowanej i pobranej energii elektrycznej. 
Stacje zostaną posadowione bezpośrednio w wykopie na cienkiej warstwie betonu. Do każdej 
stacji poniżej poziomu gruntu zostaną wprowadzone kable strony AC nn instalacji oraz kabel 
średniego napięcia łączący instalację z siecią energetyki zawodowej. Wysokość każdej stacji 
nie przekroczy 4 m, a powierzchnia każdej stacji będzie wynosiła max. do 50 m2; 

 bateryjne magazyny energii - wykonane w technologii baterii litowo-jonowych o mocy do 1 
MW każdy. Magazyny energii będą występować w formie zabudowy kontenerowej. 
Powierzchnia każdego magazynu bateryjnego będzie wynosić max. 50 m2. Ich zadaniem 
będzie stabilizowanie pracy sieci elektroenergetycznej i magazynowanie nadwyżki energii 

 dodatkowe urządzenia zamontowane na terenie instalacji: elementy służące do monitoringu 
pracy instalacji, elementy telewizji przemysłowej (kamery), elementy ochrony przed 
zniszczeniem i włamaniem (czujniki alarmowe).  
Inwestor rozważa dwie możliwości przyłączenia planowanej inwestycji do systemu 

elektroenergetycznego. Projektowane przedsięwzięcie podłączone zostanie do linii średniego 
napięcia lub do najbliższej stacji GPZ.  

Zaplecze budowy należy zlokalizować w oddaleniu od zabudowy podlegającej ochronie 
akustycznej. Wszystkie materiały budowlane dostarczane będą przez firmy zewnętrzne i 
magazynowane na wyznaczonych miejscach. W przypadku niesprzyjających warunków 
atmosferycznych materiały budowlane będą przechowywane w kontenerach magazynowych. 
Używane maszyny i urządzenia powinny być sprawne technicznie i podlegać ciągłej kontroli, tak aby 
zminimalizować możliwość zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego poprzez wyciek 
substancji szkodliwych (olej, benzyna).  

Wytworzone w trakcie budowy odpady komunalne i budowlane będą składowane w 
kontenerach, w wyznaczonym do tego celu miejscu, a następnie przekazywane podmiotom 
posiadającym stosowne zezwolenie do ich odzysku lub unieszkodliwiania. Odpady niebezpieczne 
należy magazynować w zamkniętych, szczelnych kontenerach, tak aby zapobiec możliwości dostania 
się wód opadowych. Na etapie budowy ścieki bytowe będą gromadzone w kontenerach sanitarnych, 
których zawartość powinna być odbierana przez uprawnione podmioty.  

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym wzrostem emisji 
spalin, poziomu hałasu oraz zapylenia spowodowanego pracą sprzętu budowlanego oraz ruchem 
pojazdów po terenie inwestycji. W celu zminimalizowania uciążliwości akustycznej czas pracy sprzętu 
mechanicznego należy ograniczyć wyłącznie do pory dnia (tj. od 6:00 do 22:00). Przewiduje się, że 
zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się 
do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter 
krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych.  

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie będzie wiązać się z występowaniem emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, które są charakterystyczne dla produkcji energii elektrycznej w 
źródłach konwencjonalnych. Nie przewiduje się również emisji gazów cieplarnianych do środowiska, 
które są jedną z przyczyn zmian klimatu.  

W trakcie etapu eksploatacji przedsięwzięcia bardzo niski poziom hałasu dochodzić będzie od 
stacji transformatorowych oraz epizodycznie od pojazdów serwisowych. Ewentualna obecność 
serwisantów związana będzie z dojazdem samochodu osobowego bądź ciężarowego, prace odbywać 
się będą w porze dnia przez co nie będą uciążliwe, gdyż wówczas poziom tła akustycznego jest 
znacznie wyższy. Emisja hałasu związana będzie również z pracą transformatorów. Maksymalny 
poziom mocy akustycznej urządzenia wynosić będzie ok. 75 dB. Inwestor w celu ograniczenia 
oddziaływania na środowisko inwestycji przy obiektach o dużym zapotrzebowaniu na moc 
zainstalowaną chce zastosować stacje kontenerowe. Zaletą takich stacji jest skondensowanie 
jednostek transformatorowych dużej mocy na małej powierzchni zabudowy. Transformator według 
producenta maksymalnie generuje hałas o mocy ok. 60 dB w odległości 1 m. Cały obiekt będzie 
wykonany z betonowych półfabrykatów, które tłumią dźwięk transformatora. Betonowe ściany 
obiektu będą pochłaniały ok. 20 dB generowanego hałasu. Jedynymi miejscami, gdzie obiekt może 
mieć mniejsze tłumienie będą drzwi i kraty wentylacyjne. Stacje transformatorowe zostaną 



5 

umieszczone możliwie jak najdalej od najbliższej zabudowy (minimum 100 m), tak aby nie 
powodować dyskomfortu mieszkańców. Można zatem stwierdzić, że planowana instalacja nie będzie 
powodowała uciążliwości w tym zakresie. 

W przypadku projektowanej elektrowni fotowoltaicznej, energia elektryczna jest 
wyprowadzana i kierowana do transformatorów linią kablową niskiego napięcia (nn). Same 
transformatory stanowią bardzo słabe źródło promieniowania elektromagnetycznego – urządzenia 
tego rodzaju są często stosowane jako transformatory końcowe, instalowane na słupach 
energetycznych w pobliżu zabudowy, zasilając osiedla i zespoły domków jednorodzinnych.  

Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wymagała poboru wody ani odprowadzania ścieków 
technologicznych. Inwestor rozważa dwa sposoby mycia paneli fotowoltaicznych. Pierwszy polega na 
myciu paneli wodą dostarczaną na teren inwestycji w specjalnie do tego przeznaczonych 
beczkowozach. Nie planuje się użycia detergentów, a jedynie czystej wody, która może być 
odprowadzana bezpośrednio do gruntu. Drugi sposób polega na zastosowaniu technologii 
bezwodnej opartej na specjalnych szczotkach. Czyszczenie w tym systemie polega na zastosowaniu 
obrotowych szczotek montowanych na stałe w prowadnicach wzdłuż paneli. Jest ono w pełni 
automatyczne i sterowane przez sygnał z komputera kontrolującego właściwości optyczne paneli.  

Eksploatacja inwestycji związana będzie z powstawaniem nieznacznej ilości odpadów 
związanych z utrzymaniem obiektu oraz usuwaniem usterek urządzeń. Odpady wytworzone w 
związku z konserwacją inwestycji, będą przekazywane na bieżąco wyspecjalizowanym podmiotom 
posiadającym niezbędne zezwolenia na gospodarowanie odpadami, bez konieczności długiego 
magazynowania ich na terenie przedsięwzięcia.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami Natura 2000 oraz poza 
innymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.). Najbliżej zlokalizowany obszar Natura 2000 
to Ostoja Welska PLH280014 oddalony o ok. 1 km od analizowanego terenu. Z uwagi na odległość, 
rodzaj, skalę i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się negatywnego 
wpływu na cele i przedmiot ochrony wyżej wymienionego obszaru Natura 2000 oraz jego 
integralność.  

Według projektów korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce 
opracowanych przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk, Białowieża działka, na której 
planuje się inwestycję położona jest w granicach korytarzy ekologicznych o nazwie Lasy Lidzbarskie - 
Puszcza Ramucko-Napiwodzka GKPnC-9 (2012) oraz Puszcza BialaDolina Drwecy GKPnC-1B (2005). 
Zachowanie powierzchni biologicznie czynnej na terenie inwestycji, zastosowanie ogrodzenia bez 
podmurówki, z prześwitem pomiędzy ogrodzeniem, a gruntem spowoduje, że teren inwestycji nie 
będzie stanowił bariery dla drobnych zwierząt.  

Budowa farmy fotowoltaicznej nie wymaga usunięcia drzew i krzewów. Planowane 
przedsięwzięcie nie wpłynie na bioróżnorodność i utratę różnorodności gatunków, w tym gatunków 
chronionych. Na panelach fotowoltaicznych zostanie zastosowana powłoka antyrefleksyjna, która 
ogranicza efekt lśnienia, co wykluczy ewentualne kolizje ptaków z panelami.  

Teren inwestycji zostanie samoistnie przekształcony z terenu rolniczego na teren 
charakterystyczny dla naturalnego terenu łąk trawiastych. Przez cały czas eksploatacji teren będzie 
porośnięty, a jedyna pielęgnacja będzie ograniczać się do okresowych pokosów pielęgnacyjnych. 
Pokosy traw odbywać się będą w zależności od potrzeb, a ich liczba uzależniona będzie od warunków 
pogodowych. Przypuszcza się, że nie będzie to częściej niż 2 – 3 razy do roku. Koszenie odbywać się 
będzie od centrum obszaru w stronę jego brzegów, w celu umożliwienia wydostania się 
przebywających wówczas zwierząt w bezpieczne miejsce poza jej teren oraz ograniczenia ich 
śmiertelności. Nie przewiduje się stosowania herbicydów oraz innych substancji do ograniczania 
wzrostu roślin.  

Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 
opublikowanym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2023 r. poz. 300 stwierdzono iż 
przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Dolnej Wisły, na obszarze następujących jednolitych 
części wód: 



6 

 JCWP rzecznej RW20001128699 ( Wel od Płośniczanki do ujścia) JCWP posiada status 
naturalnej części wód. Stan ogólny JCWP określono jako zły (umiarkowany stan ekologiczny i 
stan chemiczny dobry), JCWP jest monitorowana oraz określona jako zagrożona ryzykiem 
nieosiągnięcia celu środowiskowego. Celem środowiskowym jest dobry stan ekologiczny; 
zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Wel od ujścia 
do jez. Lidzbarskiego (dla łososia); zapewnienie drożności cieku według wymagań gatunków 
chronionych; zapewnienie drożności cieku dla migracji gatunków o znaczeniu gospodarczym 
na odcinku cieku głównego Wel od ujścia do jez. Lidzbarskiego (dla troci wędrownej) oraz 
Wel w obrębie JCWP (dla węgorza europejskiego) i dobry stan chemiczny. Dla danej JCWP 
zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej na osiągnięcie 
celów środowiskowych do 2027 r. Część wymienionej JCWP stanowi również obszar 
chroniony przeznaczony do ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018r. poz.1614); 

 JCWPd PLGW 200039 - o dobrym stanie (stan ilościowy dobry, stan chemiczny dobry), 
monitorowana. Celem środowiskowym dla JCWPd jest utrzymanie dobrego stanu 
ilościowego oraz chemicznego. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego wskazuje, 
że jest zagrożona chemicznie z uwagi na presję obszarową rozproszoną związaną z 
rolnictwem i gospodarką komunalną lub przemysłem. 
Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze stref ochronnych ujęć wód ani na 

obszarze ochronnym zbiorników wód śródlądowych, nie znajduje się na obszarach o płytkim 
zaleganiu wód podziemnych, i na obszarach wodno-błotnych. Inwestycja położona jest poza 
terenami obszarów szczególnie zagrożonych powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 
lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 poz. 1566 ze zm.).  

W związku z powyższym uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia nie 
przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych 
części wód oraz na realizację celów środowiskowych określonych dla nich w „Planie gospodarowania 
wodami na obszarze dorzecza Wisły” przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 lutego 
2023 r. (Dz.U. 2023 poz. 300). 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, 
kompleksów leśnych. Na terenie inwestycji nie występują strefy ochrony wód i obszary ochronne 
zbiorników wód śródlądowych, obszary uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej oraz obszary o 
krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne.  

Z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz istniejący sposób 
zagospodarowania terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości kumulowania oddziaływań, a 
ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. Ponadto z uwagi na rodzaj i skalę 
przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań).  

Elektrownie fotowoltaiczne nie należą do grupy obiektów stwarzających zagrożenie dla 
środowiska w wyniku wystąpienia pożaru, wybuchu lub wycieku paliwa. Nie ma również ryzyka 
wystąpienia katastrofy naturalnej. Dodatkowo, ze względu na zastosowane rozwiązania techniczne i 
technologiczne planowanego przedsięwzięcia, nie przewiduje się wystąpienia poważnych awarii 
przemysłowych. Ryzyko wystąpienia sytuacji awaryjnej dotyczyć może jedynie ewentualnych 
zakłóceń w funkcjonowaniu sprzętu mechanicznego stosowanego w fazie budowy inwestycji (np. 
wyciek substancji ropopochodnych) i stworzyć zagrożenie dla środowiska. Jednakże zapobieganie 
wystąpienia takiej ewentualności prowadzone jest w sposób ciągły poprzez: stałą kontrolę sprzętu 
używanego podczas przygotowywania terenu pod inwestycję, naprawy sprzętu mechanicznego 
prowadzone będą w miejscach do tego przystosowanych, tankowanie maszyn z zachowaniem 
wymaganej ostrożności i wyposażenie zaplecza budowy w sorbent. 

Analizując wniosek pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 
do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko określonych w art. 63 ust. 1 ustawy o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, usytuowania i skali 
możliwego oddziaływania, biorąc pod uwagę opinie organów współdziałających w sprawie, tj. 



7 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Nowym Mieście Lubawskim oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie Zarządu Zlewni w Toruniu, stwierdzono, że przy zastosowaniu właściwych rozwiązań 
technicznych, należytym wypełnieniu warunków wymienionych w sentencji decyzji, zastosowaniu 
wskazanych, właściwych rozwiązań technicznych, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne                       
z wymogami przepisów prawa i nie będzie znacząco negatywie oddziaływać na ludzi i środowisko          
i nie stwierdzono konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia                                       
na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 
 

Pouczenie 
Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem Wójta Gminy Grodziczno w terminie 14 dni od daty jej 
otrzymania. 

Jednocześnie tutejszy organ informuje, że stosownie do treści art. 127a § 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna (art. 127a § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 
 

             Z up. WÓJTA 
Teresa Dzierżak – Górzyńska 
        SEKRETARZ GMINY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. KPE FARMS Sp. z o.o., Kruszyniec 27, 86 – 014 Sicienko, 
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie na podstawie art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.       

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska                
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.). 

3. A/a. 
Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, ul. Dworcowa 60, 10 – 437 Olsztyn. 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, ul. Grunwaldzka 3, 13 – 300 Nowe Miasto Lub. 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu, ul. Popiełuszki 3,                     

87 – 100 Toruń. 



8 

             WÓJT 
GMINY GRODZICZNO 

Załącznik nr 1 
do decyzji znak IP.6220.13.2023.MK z dnia 19.01.2024 r o środowiskowych uwarunkowaniach 

przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 8 MW wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewidencyjnym nr 222/1 w obrębie 

Ostaszewo, gmina Grodziczno. 
 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 8 MW. 
Powierzchnia przeznaczona pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia wyniesie do ok. 8,7 ha. 
Inwestycja będzie zlokalizowana na działce nr 222/1 w obrębie Ostaszewo, gmina Grodziczno. 
Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów całkowita powierzchnia ww. działki wynosi ok. 10,0195 ha. 
Przewiduje się realizację inwestycji na części powierzchni analizowanej działki. 

Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo może to być osiem 
etapów o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, aby każdy etap posiadał 
kompletną infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako samodzielna niezależna od 
innych elektrownia. 

W wyniku realizacji inwestycji przewiduje się: 
• montaż paneli fotowoltaicznych na działce inwestycyjnej, 
• montaż bezobsługowych abonenckich stacji transformatorowych, 
• montaż bateryjnych magazynów energii, 
• przeprowadzenie podziemnych linii energetycznych, 
• montaż infrastruktury telekomunikacyjnej umożliwiającej nadzór eksploatacyjny elektrowni. 

W ramach projektu planuje się poprowadzić krótką drogę dojazdową o charakterze 
gruntowym, która umożliwi dojazd i montaż prefabrykowanych, kontenerowych stacji 
transformatorowych. Planuje się też wykonanie placu manewrowego. Następnie na wybranym 
obszarze działki zostaną rozmieszczone na specjalnych konstrukcjach wsporczych stoły montażowe, 
do których zostaną przytwierdzone panele fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich 
elementów elektrowni jej teren zostanie ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany 
monitoring wizyjny.  

Rodzaj i parametry ogniw: 
• monokrystaliczne lub polikrystaliczne, 
• moc panelu – od 200 do 1500 Wp, 
• liczba paneli: do 40 000 – w zależności od mocy użytych paneli (do 5000 na 1 MW), 
• wysokość całkowita instalacji nad ziemią – do 5 m, 
• odległość pomiędzy rzędami paneli fotowoltaicznych – do 10 m, 
• liczba stacji transformatorowych: do 8 sztuk, 
• liczba magazynów energii: do 8 sztuk, 
• liczba inwerterów: do 400 sztuk (do 50 sztuk na 1 MW). 

Niezbędna infrastruktura techniczna: 
• inwertery – urządzenia elektroniczne montowane na konstrukcjach paneli fotowoltaicznych 

pod panelami,  
• okablowanie po stronie DC – pomiędzy inwerterami, a panelami PV. Okablowanie będzie 

prowadzone w korytkach kablowych zamontowanych na konstrukcjach pod panelami 
fotowoltaicznymi. Okablowanie zostanie wykonane kablem jednożyłowym dedykowanym do 
instalacji fotowoltaicznych, 

• okablowanie po stronie AC – pomiędzy inwerterami, a stacjami transformatorowymi. 
okablowanie po stronie AC zostanie wykonane kablami układanymi bezpośrednio w ziemi, 

• prefabrykowane stacje transformatorowe. Budynki stacji to prefabrykaty betonowe o 
kolorystyce neutralnej. W każdym budynku stacji będą znajdowały się: rozdzielnia SN 
(średniego napięcia), rozdzielnia nn (niskiego napięcia), transformator – żywiczny lub olejowy, 
tablica pomiarowa służąca do pomiaru wyprodukowanej i pobranej energii elektrycznej. 



9 

Stacje zostaną posadowione bezpośrednio w wykopie na cienkiej warstwie betonu. Do każdej 
stacji poniżej poziomu gruntu zostaną wprowadzone kable strony AC nn instalacji oraz kabel 
średniego napięcia łączący instalację z siecią energetyki zawodowej. Wysokość każdej stacji 
nie przekroczy 4 m, a powierzchnia każdej stacji będzie wynosić max. do 50 m2, 

• bateryjne magazyny energii. Magazyny będą wykonane w technologii baterii litowo-
jonowych o mocy do 1 MW każdy. Magazyny energii będą występować w formie zabudowy 
kontenerowej. Powierzchnia każdego magazynu bateryjnego będzie wynosić max. 50 m2. Ich 
zadaniem będzie stabilizowanie pracy sieci elektroenergetycznej i magazynowanie nadwyżki 
energii, 

• dodatkowe urządzenia zamontowane na terenie instalacji: elementy służące do monitoringu 
pracy instalacji, elementy telewizji przemysłowej (kamery), elementy ochrony przed 
zniszczeniem i włamaniem (czujniki alarmowe). 

 
            Z up. WÓJTA 
Teresa Dzierżak – Górzyńska 
        SEKRETARZ GMINY 


